EINE NEUE EBENE DER VIELSEITIGKEIT
B2
60
D
WWX SERIE
22
WWX Serie
PRÄZISE, STABIL UND ZUVERLÄSSIG

SCHNITTKRAFT
HERKÖMMLICH
A
HERKÖMMLICH
B
10
WWX200
Ø40
Ø50
Ø63
Ø80
Ø160Ø100
Ø125
Ø160
APMX DC DCONMS LF RPMX WT ZEFP
WWX200-040A03AR a 5 40 16 40 21600 0.2 3 u 1
WWX200-040A04AR a 5 40 16 40 21600 0.2 4 u 1
WWX200-050A04AR a 5 50 22 40 18600 0.4 4 u 1
WWX200-050A05AR a 5 50 22 40 18600 0.4 5 u 1
WWX200-050A06AR a 5 50 22 40 18600 0.3 6 u 1
WWX200-063A05AR a 5 63 22 40 16000 0.5 5 u 2
WWX200-063A06AR a 5 63 22 40 16000 0.5 6 u 2
WWX200-063A07AR a 5 63 22 40 16000 0.5 7 u 2
WWX200-080A05AR a 5 80 27 50 13600 1.1 5 u 2
WWX200-080A07AR a 5 80 27 50 13600 1.0 7 u 2
1/2
DCSFMS
LF
CB

X
L8
KAPR
1 2
43
KAPR
90°
 : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
WWX Serie
90˚ECK- / PLANFRÄSER
Werkzeug nur in Rechtsausführung.
AUFSTECKFRÄSER
Bestellnummer Lager Typ
11
APMX DC DCONMS LF RPMX WT ZEFP
WWX200-080A09AR a 5 80 27 50 13600 1.0 9 u 2
WWX200-100B06AR a 5 100 32 50 11700 1.7 6 u 3
WWX200-100B08AR a 5 100 32 50 11700 1.7 8 u 3
WWX200-100B11AR a 5 100 32 50 11700 1.7 11 u 3
WWX200-125B07AR a 5 125 40 63 10100 3.1 7 u 3
WWX200-125B11AR a 5 125 40 63 10100 3.0 11 u 3
WWX200-125B14AR a 5 125 40 63 10100 3.0 14 u 3
WWX200-160C09NR a 5 160 40 63 8600 4.6 9 ― 4
WWX200-160C12NR a 5 160 40 63 8600 4.6 12 ― 4
WWX200-160C16NR a 5 160 40 63 8600 4.6 16 ― 4
2/2
CBDP DAH DCCB DCONMS DCSFMS KWW LCCB L8
WWX200-040A03AR 18 9 13.6 16 37 8.4 13.8 5.6 1
WWX200-040A04AR 18 9 13.6 16 37 8.4 13.8 5.6 1

Bestellnummer Lager Typ
ABMESSUNGEN
Bestellnummer Typ
1. Die Höchstdrehzahlen RPMX dienen der Sicherheit des Werkzeugs und der sicheren WSP-Klemmung.
2.  Bei Einsatz des Werkzeugs mit hohen Spindeldrehzahlen muss auf eine korrekte Auswuchtung von Werkzeug
und Aufsteckfräser geachtet werden.
3.  = Mit Kühlmittelbohrungen
4. Der Körper wird ohne Montageschraube für den Aufsteckfräser geliefert. Bei Bestellung Seite 13 beachten.
5. Bitte verwenden Sie für Fräser mit einem Durchmesser von 40 bis 100 (DC) eine (FMC-)Montageschraube.
6. Bitte verwenden Sie für Fräser mit einem Durchmesser von 125 bis 160 (DC) eine (FMA-)Montageschraube.
WWX200 – 90˚ECK- / PLANFRÄSER – AUFSTECKFRÄSER
19
12
WWX200
APMX DC DCONMS LF RPMX WT LH ZEFP
WWX200R2502SA20S a 5 25 20 115 29600 0.3 30 2 u 2
WWX200R2502SA25S a 5 25 25 115 29600 0.4 35 2 u 1
WWX200R2502SA25L a 5 25 25 170 29600 0.6 70 2 u 1
WWX200R2502WA25S a 5 25 25 91 29600 0.3 35 2 u 1
WWX200R2802SA25S a 5 28 25 115 27400 0.4 35 2 u 2
WWX200R2802SA25L a 5 28 25 170 27400 0.6 35 2 u 2
WWX200R3002SA25S a 5 30 25 125 26200 0.5 35 2 u 2
WWX200R3202SA32S a 5 32 32 125 26200 0.7 45 2 u 1
WWX200R3202WA32S a 5 32 32 105 26200 0.6 45 2 u 1
WWX200R3203SA32S a 5 32 32 125 26200 0.7 45 3 u 1
WWX200R3203SA32L a 5 32 32 190 26200 1.0 90 3 u 1
WWX200R3203WA32S a 5 32 32 105 26200 0.6 45 3 u 1
WWX200R3503SA32L a 5 35 32 190 25100 1.1 45 3 u 2
WWX200R4003SA32S s 5 40 32 125 21600 0.8 45 3 u 2
WWX200R4004SA32S s 5 40 32 125 21600 0.8 45 4 u 2
WWX200R5004SA32S s 5 50 32 125 18600 0.9 45 4 u 2
WWX200R5005SA32S s 5 50 32 125 18600 0.9 45 5 u 2
WWX200R5006SA32S s 5 50 32 125 18600 0.9 45 6 u 2
1/1
DC
KAPR
LF

L8
LC
CB
AP
M
X
KAPR
WWX Serie
90˚ECK- / PLANFRÄSER
Werkzeug nur in Rechtsausführung.
Anzugsbolzen Geometrie
15
APMX DC DCONMS GAMF LF RMPX RPMX WT ZEFP
WWX400–050A03AR s 8 50 22 -12.8° 55 0.4° 5000 0.5 3 u 1
WWX400–050A04AR a 8 50 22 -12.8° 55 0.4° 5000 0.5 4 u 1
WWX400–063A03AR s 8 63 22 -11° 40 0.26° 14100 0.5 3 u 2
WWX400–063A04AR a 8 63 22 -11° 40 0.26° 14100 0.5 4 u 2
WWX400–063A05AR a 8 63 22 -11° 40 0.26° 14100 0.5 5 u 2
WWX400–080A04AR s 8 80 27 -9.2° 50 0.16° 12200 1 4 u 2
WWX400–080A05AR a 8 80 27 -9.2° 50 0.16° 12200 1 5 u 2

WWX400–160C14NR 40 14 56 40 100 16.4 21.2 9.0 4
WWX400–200C10NR 32 18 135 60 160 25.7 29.2 14.22 5
WWX400–200C12NR 32 18 135 60 160 25.7 29.2 14.22 5
WWX400–200C16NR 32 18 135 60 160 25.7 29.2 14.22 5
WWX400–250C12NR 32 18 180 60 210 25.7 29.2 14.22 5
WWX400–250C14NR 32 18 180 60 210 25.7 29.2 14.22 5
WWX400–250C18NR 32 18 180 60 210 25.7 29.2 14.22 5
1/1
WWX Serie
Bestellnummer Typ
ABMESSUNGEN
WWX400 – 90˚ECK- / PLANFRÄSER – AUFSTECKFRÄSER
17
WWX400
APMX DC DCONMS GAMF LF RMPX RPMX WT LH ZEFP
WWX400R5003SA32M s 8 50 32 -12.8° 125 0.45° 16000 0.83 40 3 u
WWX400R5004SA32M s 8 50 32 -12.8° 125 0.45° 16000 0.81 40 4 u
WWX400R6303SA32M s 8 63 32 -11.0° 125 0.31° 14100 1.00 40 3 u
WWX400R6304SA32M s 8 63 32 -11.0° 125 0.31° 14100 0.97 40 4 u
WWX400R6305SA32M s 8 63 32 -11.0° 125 0.31° 14100 0.95 40 5 u
WWX400R8004SA32M s 8 80 32 -9.2° 125 0.21° 12200 1.27 40 4 u
WWX400R8005SA32M s 8 80 32 -9.2° 125 0.21° 12200 1.24 40 5 u
WWX400R8007SA32M s 8 80 32 -9.2° 125 0.21° 12200 1.19 40 7 u
1/1
TS5R TKY20T MK1KS
*
DC